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	ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА  
СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН 
И ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
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	ул. Орце Николов бр. 138, Скопје, пошт.фах 474 тел: 3111-387



31.03.2010

Врз основа на  Правилникот за начинот, постапката, условите и роковите за постапување на службите на Јавното Претпријатието за стопанисување со станбен и деловен на РМ при продажба на комерцијален станбен и деловен простор, подруми и гаражи (пречистен текст) бр.02-4320/6-5 од 15.03.2010 година и Одлука за определување постапка за продажба на станови наменети за станбено необезбедени лица – млади брачни парови и самохрани родители бр. 02-4320/7-2 од 15.03.2010 година

ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН И ДЕЛОВЕН ПРОСТОР НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ул.„Орце Николов“ бр.138 во Скопје
ОБЈАВУВА

ОГЛАС бр.  3/2010

ЗА ПРОДАЖБА НА СТАНБЕН ПРОСТОР ЗА СТАНБЕНО НЕОБЕЗБЕДЕНИ ЛИЦА - МЛАДИ БРАЧНИ ПАРОВИ И САМОХРАНИ РОДИТЕЛИ:

Предмет на продажба:

ПЕ СКОПЈЕ:
· Станови во станбен објект 1.4 Б-1 РЦ Аеродром Ново Лисиче

ЗА ПЕ СКОПЈЕ:

· Станови во станбен објект 1.4 Б-1 РЦ Аеродром Ново Лисиче
	Реден број
	Влез
	Број на стан
	Кат 
	Вид на стан
	Ориентација
	Нето површина на стан (м2)
	Површина на лоѓии,балкон и тераса  (м2)
	Број на подрум 
	Површина на подрум (м2)
	Вкупна продажна вредност на стан со подрум  во  ЕУР без ДДВ 5%
	Вкупна продажна вредност на стан со подрум  во  ЕУР со ДДВ 5%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	1
	2
	PR
	2
	  SI-JI  
	       50.00 
	4.00
	2
	8.00
	    39,369.26 
	      41,337.72 

	2
	1
	3
	PR
	2
	  JI-JZ  
	       51.00 
	4.00
	3
	8.00
	    40,454.00 
	      42,476.70 

	3
	1
	4
	PR
	2
	  JZ  
	       52.00 
	5.00
	4
	9.00
	    41,853.78 
	      43,946.47 

	4
	1
	6
	PR
	2
	  JZ-SZ  
	       50.00 
	5.00
	6
	7.00
	    38,993.36 
	      40,943.03 

	5
	1
	7
	PR
	2
	  SZ-SI  
	       50.00 
	4.00
	7
	6.00
	    37,915.78 
	      39,811.57 

	6
	1
	8
	PR
	2
	  SI  
	       53.00 
	5.00
	8
	6.00
	    40,693.86 
	      42,728.55 

	7
	1
	10
	1
	2
	  JZ-SZ  
	       50.00 
	4.00
	10
	6.00
	    40,496.96 
	      42,521.81 

	8
	1
	11
	1
	2
	  SZ-SI  
	       50.00 
	4.00
	11
	6.00
	    40,128.22 
	      42,134.63 

	9
	1
	13
	1
	3
	  SI  
	       65.00 
	4.00
	13
	8.00
	    52,275.16 
	      54,888.92 

	10
	1
	14
	1
	2
	  SI-JI  
	       50.00 
	4.00
	14
	8.00
	    41,581.70 
	      43,660.79 

	11
	1
	15
	1
	2
	  JI-JZ  
	       51.00 
	4.00
	15
	6.00
	    41,993.40 
	      44,093.07 

	12
	1
	16
	1
	2
	  JZ  
	       52.00 
	5.00
	16
	8.00
	    44,025.05 
	      46,226.30 

	13
	1
	17
	2
	2
	  JZ  
	       52.00 
	5.00
	17
	6.00
	    43,309.05 
	      45,474.50 

	14
	1
	18
	2
	2
	  JZ-SZ  
	       50.00 
	4.00
	18
	6.00
	    40,496.96 
	      42,521.81 

	15
	1
	19
	2
	2
	  SZ-SI  
	       50.00 
	4.00
	19
	6.00
	    40,128.22 
	      42,134.63 

	16
	1
	20
	2
	3
	  SI  
	       65.00 
	4.00
	20
	6.00
	    51,559.16 
	      54,137.12 

	17
	1
	21
	2
	3
	  SI  
	       65.00 
	5.00
	21
	6.00
	    52,112.27 
	      54,717.88 

	18
	1
	23
	2
	2
	  JI-JZ  
	       50.00 
	4.00
	23
	7.00
	    41,592.44 
	      43,672.06 

	19
	1
	25
	3
	2
	  JZ  
	       57.00 
	4.00
	25
	6.00
	    47,068.05 
	      49,421.45 

	20
	1
	26
	3
	2
	  JZ-SZ  
	       56.00 
	5.00
	26
	6.00
	    45,616.36 
	      47,897.18 

	21
	1
	28
	3
	3
	  SI  
	       70.00 
	4.00
	28
	7.00
	    56,157.67 
	      58,965.55 

	22
	1
	29
	3
	3
	  SI  
	       71.00 
	4.00
	29
	6.00
	    56,537.15 
	      59,364.01 

	23
	1
	30
	3
	2
	  SI-JI  
	       56.00 
	5.00
	30
	6.00
	    46,034.33 
	      48,336.04 

	24
	1
	32
	3
	2
	  JZ  
	       57.00 
	4.00
	32
	6.00
	    47,068.05 
	      49,421.45 

	25
	1
	33
	4
	2
	  JZ  
	       56.00 
	4.00
	33
	6.00
	    46,316.25 
	      48,632.06 

	26
	1
	35
	4
	2
	  SZ-SI  
	       57.00 
	5.00
	35
	6.00
	    45,935.88 
	      48,232.67 

	27
	1
	36
	4
	3
	  SI  
	       71.00 
	4.00
	36
	6.00
	    56,537.15 
	      59,364.01 

	28
	1
	37
	4
	3
	SI
	   71.00
	4.00
	37
	6.00
	    56,537.15
	      59,364.01

	29
	1
	39
	4
	2
	  JI-JZ  
	       56.00 
	5.00
	39
	6.00
	    46,452.29 
	      48,774.90 

	30
	1
	40
	4
	2
	  JZ  
	       57.00 
	4.00
	40
	6.00
	    47,068.05 
	      49,421.45 

	31
	1
	41
	5
	2
	  JZ  
	       56.00 
	4.00
	41
	8.00
	    46,611.60 
	      48,942.18 

	32
	1
	42
	5
	2
	  JZ-SZ  
	       57.00 
	5.00
	42
	8.00
	    46,651.88 
	      48,984.47 

	33
	1
	43
	5
	2
	  SZ-SI  
	       56.00 
	5.00
	43
	6.00
	    44,780.43 
	      47,019.45 

	34
	1
	45
	5
	3
	SI
	72.00
	4.00
	45
	5.00
	    56,381.42
	      59,200.49

	35
	1
	46
	5
	2
	  SI-JI  
	       57.00 
	5.00
	46
	6.00
	    46,361.00 
	      48,679.05 

	36
	1
	47
	5
	2
	  JI-JZ  
	       56.00 
	5.00
	47
	6.00
	    46,034.33 
	      48,336.04 

	37
	1
	48
	5
	2
	  JZ  
	       56.00 
	4.00
	48
	6.00
	    45,895.60 
	      48,190.38 

	38
	1
	49
	Pk
	2
	  JZ  
	       53.00 
	8.00
	49
	6.00
	    38,878.80 
	      40,822.74 

	39
	1
	50
	Pk
	2
	  JZ-SZ  
	       54.00 
	4.00
	50
	6.00
	    38,511.49 
	      40,437.07 

	40
	1
	51
	Pk
	2
	  SZ-SI  
	       54.00 
	4.00
	51
	7.00
	    38,502.18 
	      40,427.29 

	41
	1
	52
	Pk
	3
	  SI  
	       66.00 
	8.00
	52
	9.00
	    47,427.84 
	      49,799.23 

	42
	1
	53
	Pk
	3
	  SI  
	       66.00 
	8.00
	53
	9.00
	    47,427.84 
	      49,799.23 

	43
	1
	56
	Pk
	2
	  JZ  
	       53.00 
	8.00
	56
	7.00
	    39,236.80 
	      41,198.64 


ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА:
· Уверение за државјанство на барателот и неговиот брачен другар 

· Извод од матичната книга на венчани или доказ за раскинување на брачниот статус.

· Извод од матична книга на родени за барателите, брачните другари и децата 

· Уверение за жителство за барателот и неговиот брачен другар со постојано место на живеење .

· Копија од важечка лична карта за барателот и неговиот брачен другар 

· Уверение за платени даноци издадени од даночните органи во општината (за брачните другари - одделно уверение);   

· Уверение за евидентиран - запишан недвижен имот издадено од Агенција за катастар на недвижности на Република Македонија (за барателите, брачните другари и децата одделно уверение)
· Изјава заверена на нотар од барателот, неговиот брачен другар и сите членови на неговото семејно домаќинство, дека на територија на Република Македонија не поседуваат стан, куќа или куќа за одмор и рекреација во нивна сопственост, а за членовите на семејното домаќинство кои не се полнолетни, изјава дава родителот, неговиот законски застапник или старателот - одделна изјава);

· Изјава заверена на нотар под морална материјална и кривична одговорност за валидноста на поднесените документи од страна на барателот.
· Потврда за редовно школување на малолетните деца кои се на редовно школување или потврда за децата чие школување и стручно образование продолжува и по полнолетството, најдоцна  до навршување на 26 годишна возраст – за самохрани родители.
Наведените  документи се поднесуваат во оригинал или копии заверени кај Нотар, не постари од 6 месеци.

КРИТЕРИУМИ ЗА РАСПРЕДЕЛБАТА ЗА ПРОДАЖБА НА СТАНОВИТЕ:
· За млади брачни парови:

· возраст на двајцата сопружници: до 38 годишна возраст 

· години брак: до 8 години 

· За самохрани родители:

· број на деца

· Доставена апликација за купување на станбен простор и подруми, 

· Уплата на износ од 31.000 денари на име котизација
· Принцип на продажба: прв дојден, прв услужен.

Кандидатите кои се изјасниле дека ќе купуваат со обезбедување на банкарски кредит, да се обратат до Јавното претпријатие за стопанисување со станбен и деловен простор на РМ заради помош од информативен карактер при аплицирање за кредит кај банките. 

УСЛОВИ ЗА ПРОДАЖБА:
ПРОДАЖБА ВО ГОТОВО – 100% УПЛАТА НА КУПОПРОДАЖНАТА ЦЕНА

РОК ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА БАРАЊЕТО СО ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА:

Времетраењето на огласот е 15 дена од денот на објавувањето.

НАЧИН И МЕСТО НА ПОДНЕСУВАЊЕ НА БАРАЊЕТО:

Апликацијата за купување на станбен простор се доставува по пошта или во Архивата на Подрачната Единица Скопје, а уплатите (на име котизација за купување на на станови наменети за млади брачни парови и самохрани родители за учество за купување на просторот, во висина од 31.000,00 денари) се врши на трансакциона сметка на Подрачната Единица Скопје и тоа:

ПЕ СКОПЈЕ трансакциона с-ка  210048461500871, ЕДБ МК 4030994214404,  депонент на НЛБ Тутунска банка.
Апликацијата  може да се подигне од лицето Дејан Јосифовиќ и Биљана Величковска барака 4, соба 410 контакт тел. 02/32-25-671 како и да се  добијат сите дополнителни информации. 

Апликацијата за купување на станбен простор се доставува преку пошта или во архивата на ПЕ Скопје, во затворен плик, со ознака „не отварај“, за Комисијата за продажба на станови наменети за млади брачни парови и самохрани родители и бројот на огласот за продажба и тоа за:

ЈП ССДП на РМ ПЕ СКОПЈЕ на адреса ул.„Орце Николов“ бр.138 Скопје

ИНСТРУКЦИИ:

· Уплатениот износ на име котизација се враќа  на:

· лицата чија што понуда не ќе биде прифатена. 

· Уплатениот износ на име котизација е неповратен  за :  

· лицата на кои ќе им биде прифатена понудата, а се откажале од склучување на Договор за купопродажба.

· Данокот на додадена вредност, данокот на промет на недвижности и трошоците за заверката на договорот на Нотар паѓаат на товар на купувачот.

· Времетраењето на огласот е 15 дена од денот на објавувањето.

· Рок за уплата на купопродажната цена во целост:

· Во рок од 30 дена од приемот на налогот за уплата на целосна купопродажна цена,

· За уплата на купопродажна цена за која купувачот се изјаснил дека ќе ја исплати со обезбедување на банкарски кредит, должен е да уплати најмалку 30% од купопродажната цена во рок од 15 дена од приемот на налогот за уплата, а остатокот во рок од 60 дена од солемнизација на Договорот за купопродажба.
· Барател за купување на стан од било која категорија станбено необезбедени лица може да конкурира за купување само на еден стан.

· Од вкупниот број на станови наменети за продажба на станбено необезбедени лица – млади брачни парови и самохрани родители, се предвидува 30 % од становите да бидат наменети за продажба на самохрани родители а останатите 70% да бидат наменети за продажба на млади брачни парови.
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